
 

2022 年 1 月 20 日 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 坪 井  厚 

 
「糖尿病を勉強する会」研修会 開催のご案内 

           (中部地区)   
 

厳寒の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

研修会を下記のとおり開催いたします。 

コロナ禍でも研修会が実施できるようオンラインでの研修会といたしました。 

皆様お誘い合わせの上、ご参加ください。 

 

１、開催日   2022 年 3 月 1 日（火）18：00 ～19：30 

２、会 場   WEB（ZOOM）のみ  ※会場での開催はありません。 

３、研修内容 【受付時間: 20 分前から】 

時間 研修内容 講師 ｺ-ﾄﾞ 研修会費  

午 

後 

１ 

18:00 

～19:30 

（90分） 

糖尿病を勉強する会 

～糖尿病と感染症～ 

静岡済生会総合病院 内分泌

代謝科 科長 稲葉直之先生 

実務 

23-102 

静栄会員 無料 

非会員 4000 円 

一般 1000 円 

４ 申込について  定員  30 名 

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web 申込 

 ・申込期限    2022 年 2 月 20 日（日） 

・WEB 申込者には 2 月 22 日(火)までにメールで入室 URL をご連絡いたします。 

メール未着の場合は必ずお問合せください。当日のお問合せには対応できません。 

５  受講料    静栄会員 無料、非会員 4000 円、一般 1,000 円 

【研修会費お支払方法】事前振込（2 月 20 日（日）まで） 

日栄ホームページで WEB 申し込み後、ゆうちょ銀行へ送金してください。 

送金人欄に、「M1、氏名」を記載してください。 

ゆうちょ銀行 口座番号 記号 12300 番号 15650791  名 義 公益社団法人静岡県栄養士会 

※他金融機関からの振込  ゆうちょ銀行 二三八店 普通 1565079 

お振込み確認後、受講確定メールをお送りします。 

６、問合せ先  内容に関する問合せ 地区担当者：奈良和幸  TEL/FAX   054-271-7188 

        申込に関する問合せ 静岡県栄養士会事務局 TEL 054-282-5507（平日 9 時～17 時）    

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

※所属長宛書面が必要な方は、別紙をお使いください。 

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（各講義：1 単位） 

※事前申し込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

【新型コロナウィルス対応】 

中止または延期になる可能性があります。1 週間前までにホームページでお知らせする予定です。 

 

 



 

静 栄 中 第  1  号 

2022 年 1 月 20 日 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「糖尿病を勉強する会」研修会開催について 

                       

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、「糖尿病を勉強する会」研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、日 時    2022 年 3 月 1 日（火）    

 

２、会 場     WEB（ZOOM）のみ ※会場での開催はありません。 

 

３、講演内容   「糖尿病を勉強する会」 

   

   <演題>    糖尿病と感染症 

       

      講師    静岡済生会総合病院 内分泌代謝科 科長 稲葉直之先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

ＴＥＬ 054-282-5507 

地区研修会担当：奈良和幸 

連絡先 ＴＥＬ054-271-7188 


